РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Майорского сельского поселения от 27.12.2021 № 24 « Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «Майорское сельское поселение»
                 Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения пятого созыва                                      25 декабря 2023 года

        В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов Собрания депутатов Майорского сельского поселения, Собрание депутатов Майорского сельского поселения пятого созыва

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «Майорское сельское поселение» следующие изменения:

Абзац третий пункта 4.1 раздела 4 «Порядок рассмотрения проекта

муниципального правового акта» изложить в следующей редакции:

- обеспечивает получение заключения главы Администрации  Майорского сельского поселения» на проекты муниципальных правовых актов Собрания депутатов Майорского сельского поселения, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Глава Майорского сельского поселения                                    Т.Н.Безуглова
х. Майорский
25 декабря 2023 года
№ 75